[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ № 4
публичных слушаний в сельском поселении Канаш
муниципального района Шенталинский Самарской области
 «Об исполнении бюджета сельского поселения Канаш
муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год»

1. Дата оформления протокола публичных слушаний – 14 ноября 2023 года.
2. Организатор публичных слушаний -  Администрация сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области.
3. Основание проведения публичных слушаний – решение № 124 от 08.11.2023г.  «О проведении публичных слушаний по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год», опубликованное в газете «Вестник поселения Канаш» от 08 ноября 2023 года  № 84.
4. Вопрос, вынесенный на публичные слушания – проект решения Собрания представителей сельского поселения Канаш  муниципального района Шенталинский Самарской области «О проведении публичных по отчету об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год».
5. Место и дата проведения публичных слушаний – 446920, Самарская область, Шенталинский район, поселок Романовка, улица Центральная дом 9 а. 08  ноября 2023 года.
6. Территория, в пределах которой проводятся публичные слушания - сельское поселение Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области.
7. В публичных слушаниях приняли участие 10 человек.
Приглашенные: Председатель собрания представителей сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области Пиянзина Е.А.
ПОВЕСТКА ДНЯ.
Проект решения Собрания представителей сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области  «Об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год»
По первому вопросу повестки дня слушали Главу сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области Гурьянова Н.Л., который ознакомил с проектом отчета об исполнении бюджета сельского поселения Канаш за 2022 год и с заключением по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета сельского поселения Канаш за 2023 год, подготовленного Контрольно – счетной Палатой  муниципального района Шенталинский Самарской области и сообщил, что существенных замечаний и предложений по внесению  изменений и лополнений в отчет по исполнению бюджета за 2023 год не поступило.
Предложения, замечания, рекомендации участников публичных слушаний:
Слушали жителя п. Романовка Шумкову Е.П, которая предложила утвердить  отчет об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023 год.
8.  Результаты публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений:
- принять итоговый документ – заключение о результатах  публичных слушаний в сельском поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области по вопросу «Об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023»;
- опубликовать Администрации сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области заключение о результатах публичных слушаний в газете «Вестник поселения Канаш»;
- рекомендовать Собранию  представителей сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области рассмотреть на очередном заседании и принять решение «Об исполнении бюджета сельского поселения Канаш муниципального района Шенталинский Самарской области за 2023»;

Председательствующий                                                     Н.Л. Гурьянов

Секретарь публичных слушаний                                      И.В. Акимова